
COMUNE DI MONASTIR
Provincia Sud Sardegna Area

Amministrativa

DETERMINAZIONE

fascicolo N° REG. AREA 102

DEL
05-06-20
19RUP

AA.PP
N° REG.GEN.

DEL

OGGETTO: CONCESSIONE DI AREE PUBBLICHE PER USO PASCOLO E USO LAVORAZIONE
AGRARIA - ANNI 3 (TRE) - ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

CIG:

VISTA la delibera di G.M. n. 36 del 01/04/2019  nella quale sono stati individuati i terreni da
assegnare in uso per pascolo e in uso per lavorazione agraria, determinando i relativi canoni
di concessione per annata agraria;
RICHIAMATA la delibera di C.C. n.50 del 30/11/2001 di approvazione del “Regolamento
d’uso beni patrimoniali non gravati da uso civico per la concessione a pascolo, legnatico e
seminativo dei terreni comunali”;
VISTO l’elenco contraddistinto all’allegato A) della delibera di G.M. n. 3 del 30/01/2002,
indicante i terreni comunali sottoponibili ad assegnazione per i fini e gli usi indicati nello
stesso;
CONSIDERATO che la presenza degli animali nei terreni ad uso pascolo dovrà essere
commisurata al carico di bestiame e al loro ciclo di permanenza al fine di scongiurare danni
alla struttura ambientale derivanti da sovraccarico di bestiame;
VISTO il  Bando per la concessione di aree pubbliche per uso pascolo ed uso lavorazione
agraria  in cui sono indicati le condizioni di utilizzo dei terreni, i requisiti di partecipazione e i
criteri per la formazione della graduatoria finale, che, allegato alla relativa determinazione,
ne costituisce parte integrante e sostanziale;
VISTE le istanze presentate dagli interessati, ed acquisita agli atti d’ufficio la
documentazione necessaria per la stipulazione della convenzione;
DATO ATTO che sono state presentate n. 3 istanze di partecipazione;
PRESO ATTO che i concessionari, hanno eseguito i versamenti, di importo variabile a
seconda dell’utilizzo  e dell’area comunale concessa;
RICHIAMATE le convenzioni Rep. nn. 1, 2, 3 del 05.06.2019, stipulate in data 05.06.2019
con i concessionari sigg. CARTA Andrea, MELIS Anna Laura e PARDU Antonino;
RITENUTO  procedere all'accertamento degli introiti quantificati in € 1.845,00;
RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 15 del 01.04.2019 di approvazione del Bilancio di
previsione pluriennale 2019-2021;
VISTA la deliberazione G.M. n. 46/2019 con la quale si approva il P.E.G.  assegnato ai
responsabili di area;
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 18/2019 con il quale il Segretario Comunale, Dott.
Michele Cuccu, veniva nominato Responsabile dell’Area Amministrativa;
ACQUISITI i pareri rispettivamente del Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla
regolarità tecnica reso ai sensi dell'art. 49, e del Responsabile dell’Area finanziaria in merito
alla regolarità contabile ex art. 151 del testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali;



DETERMINA

DI PRENDERE ATTO della premessa;
Dl STABILIRE in trentasei mesi la disponibilità, individuando il periodo di utilizzazione dei
terreni, di cui in premessa, dall’11 novembre 2019 al 31 ottobre 2022;
DI STABILIRE, relativamente ai terreni previsti ad uso pascolo, un carico di bestiame di n.6
ovini ad ettaro, con un ciclo di permanenza degli animali in 10 gg al mese con il metodo della
rotazione;
DI ACCERTARE in entrata, ai fini dell'annotazione nelle scritture contabili, la somma di  €
1.845,00, quali proventi derivanti dall’assegnazione, tramite bando di gara, di terreni agricoli
di proprietà comunale, nella seguente imputazione:

Cap. Anno 2019 Anno 2020 Anno 2021 Totale
380/1 € 307,50 € 922,50 € 615,00 € 1.845,00

DI DARE ATTO che le suddette somme verranno introitate come segue:
€ 307,50 sul Cap.  380/1 ACC. 138/2019;
€ 922,50 sul Cap.  380/1 ACC. 138/2020;
€ 615,00 sul Cap.  380/1 ACC. 138/2021;
DI AGGIUDICARE definitivamente i terreni comunali per uso pascolo e lavorazione agraria,
per la durata di anni tre, ai sottoelencati concessionari:

Is Fogaias, foglio 23,
mapp.38-39-40-49-59-65-74-85-88-93-129-136-137-138-139-145-146-26-133,
superficie complessiva Ha 17.30.89, al sig. CARTA Andrea;
Sa Xera , foglio 10, mapp. 35 , superficie complessiva Ha 02.65.55, alla sig.ra MELIS
Anna Laura;
Mitzas Beccias , foglio 22, mapp. 14 , superficie complessiva Ha 01.78.10, al sig.
PARDU Antonino;

DI DARE ATTO che le modalità e i termini di concessione del terreno sono disciplinati
da apposita convenzione stipulata con i su citati concessionari;
DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Area Finanziaria per i provvedimenti di
competenza.

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

F.to Dott. Michele Cuccu

Determinazione Area Amministrativa n.102 del 05-06-2019 COMUNE DI MONASTIR

Pag. 2



Parere in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria della spesa

(art. 151, comma 4 del T.U.E.L.): FAVOREVOLE

Il Responsabile dell’ ’Area Finanziaria

F.to Rag. Carla Ferrucciu

Lì

Accertamento N.   138 del 05-06-2019  a Competenza   CIG

5° livello 3.01.03.02.001 Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali

Capitolo        380 Articolo     1 FONDI RUSTICI - (FITTI ATTIVI)
Causale CONCESSIONE DI AREE PUBBLICHE PER USO PASCOLO E USO LAVORAZIONE

AGRARIA - ANNI 3 (TRE) - ACCERTAMENTO IN ENTRATA.

Importo  2019 €.                              307,50

Importo  2020 €.                              922,50

Importo  2021 €.                              615,00

Visto di compatibilità monetaria FAVOREVOLE
(art. 9 comma 1, lett. A.2) L. 102/2000

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

F.to Dott. Michele Cuccu

Lì 05-06-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine  dal 05-06-2019 al 20-06-2019.

Lì  05-06-2019

Il Responsabile dell’ Area Amministrativa

F.to Dott. Michele Cuccu

Copia Conforme all’Originale.

Determinazione Area Amministrativa n.102 del 05-06-2019 COMUNE DI MONASTIR

Pag. 3


